Deber. si hoc pdesse pupillo existimat. vt. l. si. eo. §. pe. nec tñ pise cogit. vt. i. e. l. si tutor. et dic presens cum pupillo. nō aut cū eo qui cōtrahit cū pupillo. vt. i. §. si sic ergo auctas tutoris iteruenit in ipso negociō vel p^o incōtinēti. s. aliud est in iussu facto a patre vel dño de adēda hereditate q̄ pcedit. vt. i. de acq̄. here. l. si q̄s michi bona. §. iustum. que est cōtra. vel die vt. ibi. et l. si tu. eo. §. pe.

Post ip̄s. nō modicum. **A**ut per epistolā. qd si p̄sente pupillo mittit ticio tutori epistolā qua dicit se vēdere r̄ auctoat: r̄ postea tici^o cōsentit. dic hoc nō valeat: q̄ si ticius cōsentit fit tractus vt. r. §. cō. pre. l. si. r̄ sic auctas remota est a cōtractu. r̄ est ante cū debeat esse p̄fecto negociō. vt. d. §. iustum.

Scriptis. vt. testib^o. vt. C. de si. l. i. r. l. i. t. ex recedēdis et de pac. l. pactū. **E**t is. scz pupillus.

Consentiat. nā solo cōsensu cōtrahitur emptio r̄ locatio. vt. in l. i. de ob. ex cō. §. i. deo.

Tutor. nō potuit. sec^o si non impeditur. vt. i. eo. l. si tutor.

Non tenetur. s. tutele illi pupillo. **S**i ad pupillū. curatozsqz. s. furiosū. de quo tñ casu hic dicit. at curator adultū vel iuber^o an possit adire vel aditioni auctoari. dic vt no. i. de ap. l. cū in vna. §. i. Item solus pupillus auctoitate iudicis cum nō habet tutorem vel curatōrē bonoz possessionē petere potest. vt C. qui admitt. ad bo. pos. l. bonoz. r̄ de tu. deli. l. si infanti. in fi. Itē solus tutor non pōt repudiare. licet solus acq̄re possit. vt. i. de bo. pos. tutor. licet pupillus eo auctore sit. vt. i. de suc. edic. l. i. §. tutori. Itē ad id qd dicit cu

rat oīe furiosū posse acquirere r̄ repudiare. est contra. i. de suc. edic. l. i. §. furioso. vbi non repudiat. r̄ i. de bo. pos. furioso. r̄ l. i. in pn. vbi nō acq̄rit. sed dic q̄ repudiat r̄ acq̄rit quo ad fruct^o vt habeat vel p̄dat nō quo ad p̄prietatē bonoz que ad alios vadit suo ordine si in furore decedat vt. C. d. cu. fu. l. si. §. tali.

Qui scz. tuto res r̄ curatores p̄s dicti. **C**urationis scz negocioz gestoz. vt. C. d. neg. gest. l. curatores.

Seruus p̄tinebit. h̄ habet quidā marcellus ait. vt ego habeo. r̄ dic. s. esse verū qd dictum est. **M**arcell^o notat. r̄ alio dicit est istud marcell^o notat.

Cōprobaue runt. vt. i. de liti. pu. ser. l. i. §. cōis. r̄ in l. de liti. pu. ser. l. i. §. de liti. pu. ser. l. i. §. p̄inde. §. i. §. die vt no. §. p̄ socio. l. verū. §. seruo. Itē facit. i. ad. l. fal. l. planti^o.

Ad puberes. obligant. scz ciuilit̄ r̄ naturalit̄. nā r̄ sine tutore obligant naturalit̄. vt. i. de noua. l. i. in fi.

Et si taceant. s. impuberes. **A**cciperint. scilicet pupillū.

Dicit. s. impuberes. et no. q̄ duo exēpla ponit q̄bus p̄hiur obligano. et sic nō est opus p̄bis. vt in l. qui. mo. re cō. ob. in pn. r̄ §. i. vn de f3. l. p̄. secus cēt

In stipulatione. et facit. i. eo. l. inter pupillos. **C**ondicione. s. indebitū.

Non multum. quia neutro casu intelligitur auctoitas p̄srita. et facit. i. eo. titu. l. i. in fi.

Accipietis. potest poni casus sicut in iuribus in littera qñ vnus tutor erat duoz pupilloz. quoz vn^o cōueniebatur a sempionio pro boue: r̄ alius agebat cōtra eundē sempionium pro domo. r̄ ita sufficit vnum sacramentum calumnie et vna auctoitas vtriqz pupillo. dic ergo accipietis. s. de boue: r̄ edēus. i. actionē proponen

Ancibus. hoc dicit Bar. **A**ccipietis r̄ Marcia.

In stipulatione. et facit. i. eo. l. inter pupillos. **C**ondicione. s. indebitū.

Non multum. quia neutro casu intelligitur auctoitas p̄srita. et facit. i. eo. titu. l. i. in fi.

Accipietis. potest poni casus sicut in iuribus in littera qñ vnus tutor erat duoz pupilloz. quoz vn^o cōueniebatur a sempionio pro boue: r̄ alius agebat cōtra eundē sempionium pro domo. r̄ ita sufficit vnum sacramentum calumnie et vna auctoitas vtriqz pupillo. dic ergo accipietis. s. de boue: r̄ edēus. i. actionē proponen

tis de domo. et vtriusq. s. pupillo. vel dic qd vnus erat pupillus qd agebat ad domū cōtra sempionis et recōueniebat ab eodē sempione: vel ab alio. p. boue. r. fm hoc dic vtriusq. s. iudicio. r. fm hos duos intellet^o nō est p. s. de. p. cur. l. l. s. si plures. vel tertio fm. R. qd vn^o erat tutor duo rū pupilloz quoz vn^o agit cōtra altū de boue. nā auctorabit vtriusq. pupillo: sed hoc nō placet. qz quter iuraret de calūnia. nā si vnū credit iuste litigare: ergo altū iniuste. Item quō ipse tutor nōle vnus cōdēnabit sibi ipsi nōle alterius. vt. d. s. si pks. pofset th defēdi si potnas vtriusq. habere intellectu vt ipsi iurēt auctore tutore: nō tutor. vt no. hoc fieri posse. s. tu. l. l. s. iufficit vel fm vctera iura qn nō iurabaf. vel tertio qn non fuit exactum. r. sic vtriusq. pupillo litiganti auctore abif. sicqz nō obstat dictus. s. si plures.

Au^o tiam si tutor auctore fact^o sit: auctor fieri potest.

Nō cogit tutor in certo contractu auctorari pupillo. bar.

Si tutor pupillo dē. nolit auctor fieri: nō d^o eū pretor cogere. p. mū qz mi quū est etiā li non expedit pupillo auctē prestare: deide r. si expedit. tutele iudicio pupill^o hanc iacturam consequitur.

Que sunt gerenda cū alto possunt expediti tutore auctore: secus si cū ipso tutore. tunc em nō pōt auctorari nec ad id se auctore procuratorem facere. h. d. Barto. Idem.